
FWM e. V

Lasteneinzug

Vereinsbeitrag (jährlich) Erwachsene ab 22. Lebensjahr 96,00 €

Kinder/ Jugendliche ab 4. Lebensjahr bis Vollendung 21. Lebensjahr 48,00 €

   Geschwisterbeitrag (2 Kinder/Jugendliche) je 36,00 €

   Geschwisterbeitrag (3 Kinder/Jugendliche oder mehr) je 24,00 €

Babys/ Kleinkinder bis Vollendung 3. Lebensjahr 0,00 €

Familienmitgliedschaft* 96,00 €

  + Familienmitglied Erwachsene 48,00 €

  + Familienmitglied Kinder/Jugendliche je 24,00 €

Passive Mitglieder 48,00 €

Ehrenmitglieder 0,00 €

*Grundbeitrag 1 Erwachsene; als weitere Familienmitglieder gelten:

Großeltern, Eltern und Kinder, sowie Ehe-/Lebenspartner

Abteilungsbeitrag (jährlich) Schwimmen Erwachsene ab 22. Lebensjahr 24,00 €

Schwimmen Kinder/ Jugendliche bis Vollendung 21. Lebensjahr 48,00 €

Kanu Erwachsene ab 22. Lebensjahr 4,00 €

Kanu Kinder/ Jugendliche bis Vollendung 21. Lebensjahr 12,00 €

Vereinsgebühren Aufnahmegebühr (einmalig) 25,00 €

Kursgebühr Nichtschwimmer* (Kursgruppe 1, 2 & 3) 300,00 €

Kursgebühr Anfänger 100,00 €

Beitrag Fördergruppe C und D 90,00 €

Masters-Pauschale 60,00 €

Erwachsenenschwimmkurs (bei Quereinstieg anteilig) 210,00 €

*2 Gebühren á 150,-€ / 1. Gebühr bei Beginn in Kursgruppe 1

2. Gebühr nach Beginn in Kursgruppe 2

Bei Quereinstieg wird jede Gruppe mit je 100,00€ berechnet.

Verwaltung Ersatzausweis 5,00 €

Mahngebühr 5,00 €

Anlage der Beitrags- und Gebührenordnung: Übersicht Beiträge und Gebühren
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Freizeitsportanlage Lüderitzstr.

Tagesgebühr Erwachsene ab 22. Lebensjahr 2,00 €

Jugendliche 6. bis 21. Lebensjahr 1,00 €

Kinder bis Vollendung 5. Lebensjahr 0,00 €

Gäste und passive Mitglieder doppelte v. Mitgl.

Sauna inkl. Eintritt Mitglieder 10,00 €

Gäste 20,00 €

Vereinsraum

Veranstaltung

Mitglieder Tagesveranstaltung (+ Küche und Terrasse) 50,00 €

  + Nutzung Freifläche nach Absprache

Feiertagszuschlag (Sonntage und gesetzliche Feiertage) 25,00 €

Veranstaltung

Nichtmitglieder Tagesveranstaltung (+ Küche und Terrasse) 150,00 €

  + Nutzung Freifläche nach Absprache

Veranstaltung bis 3h 65,00 €

Feiertagszuschlag Sonntage und gesetzliche Feiertage 50,00 €

Bootshaus an der Isar

Bootsliegeplatz (Mitglieder) 30,00 €

Ausrüstungsspind (Mitglieder) 18,00 €

Bootsleihe (private Ausfahrten, pro Tag) 15,00 €

Saalmiete (private Feier) 90,00 €

Schlüsselpfand 25,00 €

Reinigungs- und Reparaturumlage Bootshaus/Bootsliegeplatz Erwachsene 

(nur für Mitglieder zwischen 15 und 60, die in der Kanuabteilung sind und im 

Vorjahr keinen Arbeitsdienst geleistet haben)

40,00 €
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Vereinsheim am Wörthsee

Tagesgebühr Erwachsene ab 22. Lebensjahr 3,50 €

01.05. - 14.09. Jugendliche 6. bis 21. Lebensjahr 1,00 €

Kinder bis Vollendung 5. Lebensjahr 0,00 €

Gäste und passive Mitglieder doppelte v. Mitgl.

Übernachtungsgebühr Erwachsene ab 22. Lebensjahr 4,00 €

01.05. - 14.09. Jugendliche 6. bis 21. Lebensjahr 2,00 €

Kinder bis Vollendung 5. Lebensjahr 0,00 €

Gäste und passive Mitglieder doppelte v. Mitgl.

Feierpauschale (Mitglieder) bis 20 Personen 60,00 €

01.05. - 14.09. bis 40 Personen 100,00 €

bis 60 Personen 140,00 €

Heizkostenaufschlag Tagesgebühr Erwachsene, Jugendliche und Kinder 1,00 €

15.10. - 30.04. Übernachtungsgebühr Erwachsene 6,00 €

Übernachtungsgebühr Jugendliche und Kinder 3,00 €

Gäste und passive Mitglieder doppelte v. Mitgl.

Einstellgebühren Parkgebühr Tag 1,00 €

Parkgebühr Wohnwagen/ Wohnmobil (mehr als 6m Länge) Tag 3,00 €

Gäste und passive Mitglieder doppelte v. Mitgl.

Nur Mitglieder: Parkgebühr Wohnwagen/ Wohnmobil (mehr als 6m Länge) 1.10. - 30.04. 210,00 €

Surfbrett/SUP/Kajak Jahresgebühr (Geschäftsjahr) 30,00 €

Segelboot Jahresgebühr (Geschäftsjahr) 500,00 €

Segelboot Kaution 500,00 €

Veranstaltungen 15.09. - 30.04.

Mitglieder (exklusiv) 2 Tage / 1 Nacht 300,00 €

jede weitere Nacht 150,00 €

Nichtmitglieder (exklusiv) 2 Tage / 1 Nacht 600,00 €

jede weitere Nacht 300,00 €

Kaution 400,00 €

Schlüsselpfand 100,00 €
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